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Первый искусственный спутник Земли был 
запущен на орбиту 

4 октября 1957 года



Совреме
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Первая женщина – 
космонавт 

Валенти
на 

Терешко
ва



18 марта 1965 г. — совершён 
первый выход человека в 

открытый космос с корабля 
Восход-2 

Алексей 
Леонов 



Космическая орбитальная 
станция





Как  
питаются
космонавты







Скафан
др



       3      

             

    4         

  2           

             

1             

             

             

5             

             



       3      

             

    4         

  2           

             

1 к о с м о д  р о м    

             

             

5             

             



       3      

             

    4         

  2           

   в           

1 к  о с м о д  р о м    

   с           

   т           

5   о           

   к           



       3      

       г      

    4    а      

  2      г      

   в      а      

1 к  о с м о д  р о м    

   с      и      

   т      н      

5   о           

   к           



       3      

       г      

    4 с к  а ф а н д р 
  2      г      

   в      а      

1 к  о с м о д  р о м    

   с      и      

   т      н      

5   о           

   к           



       3      

       г      

    4 с к  а ф а н д р 
  2      г      

   в      а      

1 к  о с м о д  р о м    

   с      и      

   т      н      

5  с  о б а к а       

   к           




